
y Prefeitura de »
24) Tianguá

DECLARAÇÃODE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Secretário de AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL do
Município de Tianguá-CE, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo nº 22062301-
SEAGRI, da Dispensa de Licitação N' DP 02/2023 — SEAGRI vem emitir a presente declaração de
Dispensa de Licitação.

CONTRATADA: PAULO VICTOR DE AGUIAR SANTOS, inscrita no CPF nº 045.074.043-98, RG nº
2005097008607, com endereço na Rua Sgt evaldo 0, oeste, Tianguá — Ceará.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tianguá através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL.

FUNDAMENTO JURÍDICO: inciso X do artigo 24 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) ESPAÇO DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DA CENTRAL DE RECEBIMENTOE DISTRIBUIÇÃO DO PROGRAMA
ALIMENTA BRASIL, MODALIDADE COMPRA COM DOAÇÃO SIMULTÂNEA.

DO VALOR: O valor a ser pago pela locação e de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais) sendo um
valor mensal de R$ 600,00 (seiscentos reais), conforme laudo de avaliação pelo período de 12 (doze)
meses.

PRAZO DA LOCAÇÃO: 12 (doze) meses

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas correrão por conta da dotação orçamentária: 20 122

0007 2.078 Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura e Desenv. Econômico. Elemento de

despesas: 3.3.90.36.00 — Outrosserv. de Terceira Pessoa Física; FONTE DE RECURSOS: Próprios.

Assim, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, vem, por intermédio do

presente instrumento da declaração, para que proceda a devida ratificação.

Tianguá — CE, em 28 de JULHO de 2023.

.
IGOR SARAIVA COSTA

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www-.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888


